## बिहार सरकार ग्रामीण कार्य विमाग

प्रेषक,

पत्रांक- मु0 अ0-4 (नु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 २५६६ /पटना, दिनांक- अ।।।२।५

गजेन्द्र कुभार मिश्र, उप सचिव ग्रामीण कार्च विभाग।

संवा में

महालेखाकार, बिहार वीरचन्द पटेल पथ, पटना।

विषय:— योजना शीर्ष 4515—अन्य ग्रीम विकास कार्यकमों पर पूंजीगत परिव्यय—103—ग्राम विकास—राज्य योजना-0195--ग्राम विकास की परियोजनाएं मुख्यमंत्री ग्राम संपर्क योजना (RIDF) उपशीर्ष के अन्तर्गत राज्य के नालंदा फ़िलान्तर्गत, कार्य प्रमंडल, राजगीर के क्षेत्राधीन राजगीर प्रखंड में L057 राजगीर छिबलाग्भिर पथ से पथरौरा पथ से चन्द्रशेखर नगर तक पथ निर्नाण कार्य जिसकी लम्बाई 1.9\$5 कि0 मी0 हेतु राशि 130.54 लाख (एक करोड़ तीस लाख चौयन हजार रूपये) मात्र की लागत पर प्रशासनिक खीकृति प्रदान करने के संबंध में।

महाश्य,

निदशानुसार योजना शीर्ष 4\$15-अन्य ग्राम विकास कार्यकर्मों पर पूंजीगत परिव्यय- 103-ग्राम विकास-राज्य योजना-उप शीर्ष-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं मुख्यमंत्री ग्राम संपर्क योजना (RIDF) उप शीर्ष के अन्तर्गत बिहार राज्य के नालंदा जिलान्तर्गत, कार्य प्रमुंडल, राजगीर के क्षेत्राधीन राजगीर प्रखंड में L057 राजगीर छबिलापुर पथ से पथरौरा पथ रो चन्द्रशेखर ने तर तक पथ निर्माण कार्य जिसकी लम्बाई 1.995 किं0 मीं0 हेतु राशि 130.54 लाख (एक करोड़ कींस लाख चौवन हजार रूपये) मात्र की राशि पर प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान किया जाता है।

		150 17 13	The transfer of the Salara	
क0सं	योजना का		पथ की लम्बाई	प्राक्कलित राशि
0	नाम		(कि0 मी0 में)	(लाख में)
1 -	कार्य प्रमंडल, राजगीर के क्षेत्रा			
	प्राजगीर प्रखंड में L.057 राज	भीर •		
1/	छिबलापुर पथ से पथरौरा पथ	से	1.995	130.54
	चन्द्रशेखर नगर तक पथ निग	णि		
	कार्य			
	कुल योग			130.54
		1		

1. इस योजना को दो वित्तीय वर्ष 2014-15 एवं 2015-16 में पूरा किये जाने का लक्ष्य है।

2. योजना के लिए कार्यपालक अभियंता, राजगीर से विस्तृत कार्य योजना मांगी जायगी और उसके अनुरूप कार्यों के समयबद्ध ढंग से पूर्ण कराया जायेगा। 3. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण क्यार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, राजगीर संबंधित योजना के कार्य सम्पादन

हेतु निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी होंगे। कार्य निविदा के माध्यम से कराया जाएगा।

4. योजना के क्रियान्वयन से पूर्व इस पर सक्षम पदाधिकारी से प्रावैधिक स्वीकृति प्राप्त कर ली

जायगी। 5. इस योजना का व्यय योजना शीर्ष 4515—अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूँजीगत परिव्यवक्व103--ग्राम विकास-राज्य योजना-0105--ग्राम विकास की परियोजनाएं (नावार्ड ऋण

中田

संपोषित योजना) - उपशीर्ष जिसका विपन्न कोंड- P4515001030105 एवं रकीय कोड- 5369 है अन्तर्गत वितीय वर्ष 2014-15 में उपबंधित राशि से विकलनीय होगा।

 योजना शीर्ष 4515—अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूँजीगत परिव्यय-103-ग्राम विकास : योजना--0105--प्राम विकास की परियोजनाएं उपशीर्ष के अन्तर्गत वितीय वर्ष 2014 15 में 464

करोड रुपये का वजट उपवध स्वीकत है।

7. कार्यपालक अभियंता, ग्रांभीण कार्य विभाग, कार्य प्रगंडल, राजगीर द्वारा रावधित अलटा की धार्टि एवं वित्तीय प्रगति प्रतिवैदन प्रत्येक माह के 10 सारीख तक निश्चित हम से हन्द अभियंता, नासंचा एवं मुख्य अभियता-1, वटनः ग्रामीण कार्य विभाग व महराव से विधान लपलका करायेगे।

8. इस योजना का चयन माननीय मंत्री, धामीण कार्य दिनाम ग्रांस सीवका 🕮 💯 🛝 (गु0)-नावार्ड-03-25/2014 के पु0 सं0-4/दि0 पर विनाक 27 05 2014 की किया गुगा।

9. इस योजना की रवीकृति सक्षम प्राधिकार सचिव, ग्रामीण कार्य विमाम से सचिका सङ्ग्रा- राज-310-4 (भु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 में दिनांक 23 12 14 की सकिता के

सं0-03 / टि० पर प्राप्त है।

10. यह आदेश वित्त विभाग के संकल्प संख्या-4-45/94-301 वि (2) दिसाळ ३१०० १९६६ 😇 विभाग के पत्रांक रकीम (8) 11 2005-5090 वि (2) दिनांक 15.09.05 के अपने के वित्तिय सलाहकार की सहमति प्राप्त कर निर्गत किया जा रहा है। आंतरिक वितिय निवाहक सहमति रांचिका सं0- मु0 310-4 (मु0)-MMGSY (RIDF)-03 226/2014 06/टि0 पर विनांक- 30.12.2014 को प्राप्त है।

11. विरा विभाग के पत्रांक--770. दिनांक 20.09.11 के द्वारं। सूचित किया गना है 📚 🖘 RHDF के अन्तर्गत नई परियोजनाओं की प्रशासनिक अनुमोदन प्रान करने के उन्न

हेत् नाबाई को भेजी जाये।

(पर्योग्यः ८ मार निका)

ज्ञायांक- मुठ अठ-४ (पुठ)-MMGSY (RHDF)-03-226/2014 १६९६८ A MANUAL PROPERTY. प्रतिलिपि- कोपागार पदाधिकारी, नालंदा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेत् प्रेरिक

ज्ञापांक- मुठ अठ-४ (मुठ)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 द्यप्रह

प्रतिलिपि— गाननीय मंत्री, गामीण कार्य विभाग के आप्त सचिव / प्रतान सचिव बोलना एवं विरू आतारण विभाग / वित्त विभाग (आय-व्यय शाखा) / आतरिक वित्तीय सलाहकार ग्रामीण कार्य विभाग / महिनड ावनाग/।परा विभाग/कार्गिक एवं प्रशासनिक सुधार विभाग/प्रमञ्जलीय आयुक्त पटना/जिन् सचिवालय एवं समन्वय विभाग/कार्गिक एवं प्रशासनिक सुधार विभाग/प्रमञ्जलीय आयुक्त पटना/जिन सामवालय एप राज्य विकास, आयुक्त पटना/अभियता प्रमुख सह-अपर आयुक्त सह विशव सहि पदााधकारा, पटना / सिवा सह इंग्यावर्ड ऑफिसर ब्राडा / गुड्य अनियंता-1, पटना एक काठ वि० / ग्रामाण काव विवास । 310-4 (मुख्यालय) ग्राठ काठ विठ/अधीक्षण अभियंता, ग्राठ काठ विठ, कार्य अवल, गालंदा/कार्यपाल अ0-4 (नुष्ट्रनाटान) अभियंता, ग्राठ काठ विठ कार्य प्रमंडल, राजगीर/मुख्य महाप्रबंधक, नाबार्ड, बिहार क्षेत्रीय कार्यालय (गी आमयता. प्राप्त वर्गाता होक वंगला रोड, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

371

## बिहार सरकार ग्रामीण कार्य विभाग

प्रतांक- मु0 310-4 (मु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 2986 /पटना, दिनांक- 31/12/14

प्रेषक.

गजेन्द्र कुमार मिश्र, उप सचिव ग्रामीण कार्य विभाग।

संवा भें.

महालेखाकार, बिहार वीरचन्द पटेल पथ, पटना।

योजना शीर्ष 4515—अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय—103—ग्राम विकास—राज्य योजना-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं मुख्यमंत्री ग्राम संपर्क योजना (RIDF) उपशीर्ष के अन्तर्गत राज्य के नालंदा जिलान्तर्गत, कार्य प्रमंडल, राजगीर के क्षेत्राधीन राजगीर प्रखंड में L057 राजगीर छिबलापुर पथ से पथरौरा पथ से चन्द्रशेखर नगर तक पथ निर्माण कार्य जिसकी लम्बाई 1.995 किं0 मी0 हेतु राशि 130.54 लाख (एक करोड़ तीस लाख चौवन हजार रूपये) मात्र की लागत पर प्रशासनिक खीकृति प्रदान करने के संबंध में।

महाराय,

निदशानुसार योजना शीर्ष ४५१५-अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय-- १०३--ग्राम विकास-राज्य योजना-उप शीर्ष-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं मुख्यमंत्री ग्राम संपर्क योजना (RIDF) उप शीर्ष के अन्तर्गत बिहार राज्य के नालंदा ज़िलान्तर्गत, कार्य प्रमंखल, राजगीर के क्षेत्राघीन राजगीर प्रखंड में L057 राजगीर छिबलापुर पथ से पथरौरा पथ रो बन्द्रशेखर नगर त्रक पथ निर्माण कार्य जिसकी लम्बाई 1.995 किंठ मीठ हेतु राशि 130.54 लाख (एक करोड़ तीस लाख चौवन हजार रूपये) मात्र की राशि पर प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान किया जाता है। 🗻

क0सं योजना का	पथ की लम्बाई (कि0 मी0 में)	प्राक्कलित राशि (लाख में)
<ul> <li>कार्य प्रमंडल, राजगीर के क्षेत्राधीन</li> </ul>	(14/0 110 //	
राजगीर प्रखंड में L057 राजगीर छिबलापुर पथ से पथरोरा पथ से	1.995	130.54
चन्द्रशेखर नगर तक पथ निर्माण कार्य कुल योग		130.54

1. इस योजना को दो वित्तीय वर्ष 2014-15 एवं 2015-16 में पूरा किये जाने का लक्ष्य है।

2. योजना के लिए कार्यपालक अभियता, राजगीर से विस्तृत कार्य योजना मांगी जायगी और उसके अनुरूप कार्यों के समयबद्ध ढंग से पूर्ण कराया जायेगा। 3. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, राजगीर संबंधित योजना के कार्य सम्पदन

हेतु निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी होंगे। कार्य निविदा के माध्यम से कराया जाएगा।

4. योजना के क्रियान्वयन से पूर्व इस पर सक्षम पदाधिकारी से प्रावैधिक स्वीकृति प्राप्त कर ली

5. इस योजना का व्यय योजना <u>श</u>ीर्ष 4515--अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूँजीगत परिव्ययः 103-ग्राम विकास-राज्य योजना-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं (नावार्ड ऋण

和田

स्पोदित योजना)—उपशीर्ष जिसका विपत्र कोड- P4515301030105 एवं रकीय कोड- 5369 है, के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2014-15 में उपबंधित राशि से विकलनीय होगा।

 योजना शीर्ष 4515–अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूँजीगत परिव्यय–103–ग्राम विकास–राज्य योजना—0105—ग्राम विकास की परियोजनाएं उपशीर्ष के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2014—15 में 468.57 करोड रुपये का बजट उपबंध खीकृत है।

कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, राजगीर द्वारा संबंधित योजना की भौतिक एवं वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक माह के 10 तारीख तक निश्चित रूप से कमशः अधीक्षण अभियंता, नालंदा एवं मुख्य अभियंता--1, पटना ग्रामीण कार्य विभाग के माध्यम से विभाग को उपलब्ध करायेगें।

8. इस योजना का चयन माननीय मंत्री, ग्राभीण कार्य विभाग द्वारा संचिका सं0-- मु0 310-4 (मुo)--नावार्ड-03-25/2014 के पृo सo-4/टिo पर दिनांक 27.05.2014 को किया गया।

इस योजना की स्वीकृति सक्षम प्राधिकार सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग से संचिका संख्या— सं0— मु0 अ0-4 (मु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 में दिनांक 23.12.14 को संचिका के पृ0 रां0-03 / टि० पर प्राप्त है।

10. यह आदेश वित्त विभाग के संकल्प संख्या-4-45/94-301 वि (2) दिनांक 31.01.1995 एवं वित्त विभाग के पत्रांक स्कीम (8)--11-2005-5090 वि (2) दिनांक 15.09.05 के आलोक में आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति प्राप्त कर निर्गत किया जा रहा है। आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति संचिका सं0— मु0 310-4 (मु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 के पृष्ट संख्या--06 / टि० पर दिनांक-- 30.12.2014 को प्राप्त है।

11. वित्त विभाग के पत्रांक-770, दिनांक 20.09.11 के द्वारा सूचित किया गवा है कि नाबार्ड से RIDF के अन्तर्गत नई परियोजनाओं की प्रशासनिक अनुमोदन प्राप्त करने के उपरान्ते ही स्वीकृति

हेत् नावार्ड को भेजी जाये।

विश्वासभाजन्

(गजेन्द्र कुमार मिश्र) उप सचिव

उप सचिव

ज्ञापांक- मु0 310-4 (मु0)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 2986 / पटना, दिनांक अ/१२/ १६

प्रतिलिपि- कोषागार पदाधिकारी, नालंदा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

31.12.14

ज्ञापांक- मुंo अ०-५ (मुंo)-MMGSY (RIDF)-03-226/2014 २५६६

/ पटना, दिनांक अगि। ।

6

प्रतिलिपि- माननीय मंत्री, ग्रामीण कार्य विभाग के आप्त सचिव/प्रधान सचिव; योजना एवं विकास विभाग / वित्त विभाग (आय—व्यय शांखा) / आंतरिक वित्तीय सलाहकार, ग्रामीण कार्य विभाग / मंत्रिमंडल सचिवालय एवं समन्वय विभाग / कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार विभाग / प्रमंडलीय आयुक्त, पटना / जिला पदाधिकारी, पटना / उप विकास, आयुक्त, पटना / अभियंता प्रमुख सह-अपर आयुक्त-सह विशव सचिव. ग्रामीण कार्य विभाग / सचिव सह इम्पावर्ड ऑफिसर ब्राडा / मुख्य अभियंता—1, पटना ग्रा० कां० वि० / मु० अर्थ—4 (मुख्यालय) ग्रा० का० वि०/अधीक्षण अभियंता, ग्रा० का० वि०, कार्य अंचल, नालंदा/कार्यपालक अभियंता, ग्राठ काठ विठ कार्य प्रमंडल, राजगीर/मुख्य महाप्रबंधक, नाबार्ड; बिहार क्षेत्रीय कार्यालय (मौर्या कम्पलेक्स पाँचवीं मंजिल) डाक बंगला रोड, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

END

Name of Agency :- M/S. K.S. Construction & Company,

At- Quamruddinganj, Laheri, Bihar Sharif, Nalanda

Name of Work - Construction & Five Year Maintenance of Road & CD works for Rajgir Chhabilaur road to Pathraura Chandrashekhar nagar village of Block in Rajgir Under NABARD RIDF(Tender Id-36961)

Estimated Cost :- Rs. 15308406.00

Agreement Value :- RS. 1, 53, 06, 875.00 (0.01% below)

Work Allotted To SERWD work circle Nalanda at vide letter no.-1829 Dated - 01.08.2015

The Department

BIHAR PUBLIC WORKS DEPARTMENT

[ Form No. F-2 ]

TEM RATE TENDER AND CONTRACT FOR WORKS

General Rule and Direction for the guidance of Contractors.

1. All Works proposed for execution by contract will be notified in a form of invitation to tender passed on a board hung up in the office of and signed by the Sub-divisional Office/Executive Engineer.

This notice will state the work to be carried out the items and approximate quantities thereof as well as the date for submitting and opening tenders also, amount of earnest money to be deposited and the amount of the security deposit to be deposited by the successful tenderer and the percentage if any to be deducted from bills, copies of the specifications, designs and any other documents required in connection with this submission of tender signed for the purpose of identification by the Sub-divisional Officer/Executive Engineer shall also be open for inspection by the contractor at the office of the Sub-divisional Officer/Executive Engineer during office hours.

- 2. In the event of the tender being submitted by a firm, it must be signed separately by each member there of or in the event of the absence of any partner, it must be signed on his behalf by a person holding a power-authorising him to do so.
- 3. Receipt for payments made on account of work when executed by a firm must also be signed by the several partners, except where the contractors are described in their tender as a firm in which case the receipt must be signed in the name of the firm by one of the partners, or by some other person having authority to give effectual receipt for the firm.
- 4. The memorandum of work tendered or and the memorandum of materials to be supplied by the Public Works Department and their issue rates shall be filled in and completed in the Office of the Subdivisiona! Office/Executive Engineer before the tender form is issued. If a form is issued to a intending tender without having been so filled in and completed, he shall request the office to have this done before he completed and delivers his tender.

1

M/s K.S Construction & Company

युट्सवा कुमारी Partner Executive Engineer
Rural Works Department
Works Division, Rajgir

	If the amount of the estimate exceeds Rs. 2,000 but does				
	not exceed Rs 5 000	100			
	If the amount of the estimate exceeds Rs. 5,000 but does				
	not exceed Rs. 10,000 2	200			
For each additional Rs. 5,000 or portion of Rs. 5,000					
	additional earnest money 1	100			

- 6. Any Person who submits a tender shall fill up the usual printed form stating there at what rate he is willing to undertake each item of the work incomplete tender and tenders which propose any alteration in the work specified in the said form of invitation tenders, or which contain any other conditions of any sort, or omit to note the time within which the work can be finished, or which are not accompanied by the treasury challan for the required earnest money will be liable to rejection. No single tender shall include more than one work, but contractors who will to tender for two or more works shall submit a separate tender for each Tender shall bear the name of the work to which they refer written outside the envelope. Cash deposits for earnest money here in before mentioned shall be made in Government Treasuries and the challan there of should be enclosed with the tender.
- 7. The Engineer or his duly authorised assistant will open the tender in the presence of any intending contractors who may be present at the time and will enter the amounts of the several tenders a comparative statements in a suitable form. In the event of a tender being rejected the challan for the earnest money forwarded therewith shall there upon returned to the tenderer with a pay order for the amount of the earnest money.
  - 8. The Engineer shall have the right of rejecting all or any of the tenders.
- 9. In the event of a tender being selected for acceptance the Engineer who opened the tenders will, if he is competent to accept the tender, inform the tenderer or the selected tender who shall thereupon sign copies of the specification & other documents mentioned in rules 1 and 4 for the purpose of identification and for his acceptance with the tender. The tender of the selected tender shall also deposit the required amount of the security money within the prescribed time. If the tenderer falls to deposit the required amount of the security money within the prescribed time, the Engineer may reject the tender.

If the Engineer is not competent to accept the tender himself, he will inform the tenderer of the tender which he decides to recommend for acceptance. Such tenderer shall thereupon sign forth-with copies of the specification and other documents mentioned in rules 1 and 4 and shall deposit the required amount of the security money within the prescribed time. The tender with the specification and other documents signed by the tenderer will then be forwarded for acceptance and the security money deposited shall be refundable to the tenderer.

10. When a tender is selected for acceptance the tender shall deposit the required amount of the security money in cash in treasury and shall forward the challan to the Executive Engineer, Government securities may be enclosed to the Executive Engineer lieu of a cash deposit of the required amount of the security money. No tender shall be finally accepted until the required amount of the security money has been deposited.

## **TENDER FOR WORKS**

/We hereby tender for the execution for the Government of Bihar of the work specified in the under written memorandum at the rates specified therein within a period of years months from the date of written order to commence and in accordance in all respects with the specifications design, drawings. And other documents referred to rule, I here of and subject to the annexed conditions of contract and with such condition so for as applicable.

## **MEMORANDUM**

Name of Work: Construction & Five Year Maintenance of Road & CD works for Rajgir Chhabilaur road to Pathraura Chandrashekhar nagar village of Block in Rajgir Under NABARD RIDF(Tender Id-36961)

- (a) Estimated Cost: Rs. 15308406.00
- (b) Agreement Value: RS. RS. 1, 53, 06, 875.00 (0.01% below)

Earnest Money :-

- (c) Initial security deposits (including earnest money) to be deposited before
- (d) Percentage to be deducted from bills Rs. 5% (Rupees five percent).
- (e) Time required for the work from Date of written order to commence: 46
- (f) Date of Written order to commence:
- (g) Total number of item of work tendered:

M's K.S Construction & Company
स्रक्तरवा कुमारी
Partner